



ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 346001000

ΕΔΡΑ: Αυλώνα Αττικής Θέση Ντράσεζα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1ης Ιανουαρίου 2015 έως 30η Σεπτεμβρίου 2015

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη,πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της όπου ανατώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Αρμόδια υπηρεσία	Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού / Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή/ Γενική Διεύθυνση Αγοράς/ Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.ΜΗ./ Τμήμα Εισηγμένων Α.Ε. και Αθλητικών Α.Ε.
Διεύθυνση Διαδικτύου	www.elton .gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Νέστορας Δ. Παπαθανασίου Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου εκτελεστικό μέλος, Καίτη Ι. Ανδρέου εκτελεστικό μέλος, Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου μη εκτελεστικό μέλος, Χρήστος Κ. Πουλής μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος ,Μιχαήλ Χατζής μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος.

1.1.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2015	31/12/2014	30/9/2015	31/12/2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	16.942.891	17.059.383	11.816.316	11.922.236
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	2.777.848	2.901.593	2.737.935	2.855.000
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.381.757	1.089.986	11.552.533	11.264.010
Αποθέματα	16.272.987	16.218.954	9.740.553	10.622.117
Απαιτήσεις από πελάτες	43.561.542	37.744.292	32.038.882	29.023.679
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.224.508	3.302.310	6.706.847	2.527.199
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	88.161.533	78.316.517	74.593.066	68.214.240
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	16.038.112	16.038.112	16.038.112	16.038.112
μειον : Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	31.510.490	28.508.564	27.140.778	25.584.497
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής(α)	47.548.603	44.546.676	43.178.890	41.622.609
Μη ελέγχουσες συμμετοχές(β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	47.548.603	44.546.676	43.178.890	41.622.609
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.499.996	3.333.328	2.499.996	3.333.328
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.254.251	2.360.041	2.127.702	2.187.702
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.324.667	12.614.166	15.033.714	10.431.100
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.534.017	15.462.307	11.752.764	10.639.501
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	40.612.930	33.769.841	31.414.176	26.591.631
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	88.161.533	78.316.517	74.593.066	68.214.240

1.2.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
Κύκλος εργασιών	79.021.606	75.567.155	54.646.569	53.319.738
Μικτά κέρδη	12.406.634	12.065.472	8.513.835	8.462.945
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	4.550.218	5.070.454	2.771.955	3.530.864
Κέρδη προ φόρων	3.796.151	4.478.532	2.186.535	3.164.153
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	2.884.174	3.398.951	1.534.008	2.310.898
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.884.174	3.398.951	1.534.008	2.310.898
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	117.752	224.545	22.273	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	3.001.927	3.623.496	1.556.281	2.310.898
Ιδιοκτήτες μητρικής	3.001.927	3.623.496	1.556.281	2.310.898
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1079	0,1272	0,0574	0,0865
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών,επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων	5.183.377	5.662.937	3.242.255	3.968.527

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.07-30.09.2015	01.07-30.09.2014	01.07-30.09.2015	01.07-30.09.2014
Κύκλος εργασιών	26.197.497	26.390.540	17.118.271	18.502.011
Μικτά κέρδη	4.169.192	4.216.160	2.734.942	2.942.566
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	1.383.310	1.676.858	641.867	1.174.412
Κέρδη προ φόρων	1.096.416	1.480.120	431.474	1.065.649
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	799.298	1.126.639	240.872	778.922
Ιδιοκτήτες μητρικής	799.298	1.126.639	240.872	778.922
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	92.061	63.996	22.273	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	891.360	1.190.635	263.145	778.922
Ιδιοκτήτες μητρικής	891.360	1.190.635	263.145	778.922
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0299	0,0421	0,0090	0,0291
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών,επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων	1.582.882	1.868.813	784.801	1.314.180

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2015	30/9/2014	30/9/2015	30/9/2014
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης την 1η Ιανουαρίου 2015 και 2014 αντίστοιχα	44.546.676	42.553.634	41.622.609	40.568.342
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου	2.884.174	3.398.951	1.534.008	2.310.898
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	95.479	224.545	0	0
Επίδραση αλλαγής φορολογικού συντελεστή (από 26% σε 29%) σε αναβαλλόμενους φόρους	22.273	0	22.273	0
Διανομή Μερισμάτων	0	(1.336.509)	0	(1.336.509)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου την 30η Σεπτεμβρίου 2015 και 2014 αντίστοιχα	47.548.603	44.840.620	43.178.890	41.542.731

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος) (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.9.2015	1.01-30.9.2014	1.01-30.9.2015	1.01-30.9.2014
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	3.796.151	4.478.532	2.186.535	3.164.153
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	632.222	592.484	470.299	437.663
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(60.000)	(75.000)	(60.000)	(75.000)
Προβλέψεις	352.668	300.000	500.000	300.000
Συναλλαγματικές διαφορές	269.953	224.545	1.557	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(42.518)	(37.513)	(3.600)	(839)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	754.067	591.921	585.420	366.711
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(54.033)	(1.391.724)	881.564	(679.144)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(6.414.839)	(6.848.932)	(3.495.257)	(4.860.119)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.505.139	3.728.578	461.776	3.626.060
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(726.621)	(494.751)	(557.202)	(338.006)
Καταβεβλημένοι φόροι	(202.271)	(1.138.813)	(6.401)	(944.840)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(190.081)	(70.673)	964.692	996.639
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(260.000)	(53.000)	(260.000)	(603.000)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(354.338)	(370.420)	(247.315)	(210.589)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	4.871	2.247	3.600	839
Τόκοι εισπραχθέντες	28.669	28.936	80	28.016
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(580.797)	(392.238)	(503.636)	(784.735)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	7.834.879	2.734.936	4.600.000	1.000.000
Εξοφλήσεις δανείων	(3.156.445)	(2.078.456)	(859.015)	(926.189)
Μερίσματα πληρωθέντα από μείωση μετοχ. Κεφαλαίου ή πληρωθέντα μερίσματα	0	(1.334.403)	0	(1.334.403)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.678.434	(677.924)	3.740.985	(1.260.592)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)	3.907.555	(1.140.835)	4.202.041	(1.048.688)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.164.918	2.432.675	431.009	1.548.910
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.072.473	1.291.841	4.633.050	500.223

1.5 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ			
1. Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα			
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
2.Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 17 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης. Επισημαίνεται ότι το ποσό των προβλέψεων που έχουν ήδη σχηματιστεί σωρευτικά για τις ανέλεκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου είναι € 115.496			
3. Δεν υφίστανται εμπόδια βάρη επί των παγίων.			
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.			
5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν : Όμιλου 203 Εταιρείας 117 . Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου ήταν : Όμιλου 195 Εταιρείας 112			
6. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31/12/2014.			
7. Ο όμιλος και η εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις μέχρι και την 30.9.2015 συνολικού ποσού 3.491.417 και 3.001.235 ευρώ αντίστοιχα και πρόβλεψη για απαξιωμένα αποθέματα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρεία 137.517 και 130.000 ευρώ αντίστοιχα . Μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου 2015 η πρόβλεψη για αποζημίωση του προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία ήταν 411.855 ευρώ			
8. Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:			

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2015	1/1-30/9/2015	1/1-30/9/2015	1/1-30/9/2015
Έσοδα	0	649.900		
Έξοδα	0	918.054		
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη	0	893.879		
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη	0	827.598		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	597.765	487.027		
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0		
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0		
9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αναλύονται ως εξής:				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2015	30/9/2014	30/9/2015	30/9/2014
Συναλλαγματικές διαφορές	95.479	224.545	0	0
Επίδραση αλλαγής φορολογικού συντελεστή (από 26% σε 29%) σε αναβαλλόμενους φόρους	22.273		22.273	
ΣΥΝΟΛΟ	117.752	224.545	22.273	0

Αυλώνας Αττικής, 26 Νοεμβρίου 2015			
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Σ.	ΤΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
ΝΕΣΤΩΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΔΤ ΑΒ606775	ΑΛΚ. Ν. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΔΤ ΑΕ105490	ΣΤ. Δ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΔΤ Τ 132250	ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΙΑΣΑΡΗΣ ΑΔΤ Ξ 237863